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 Vår dato: 08.02.2021 Vår referanse: 202106059-2 Vår saksbehandler: 

Deres dato:    Deres referanse: 506/2021 Heidi Beate Flatås 

Fylkeskommunens uttalelse til opprettelse av ny grunneiendom for 

gjødselkum 40/1 Sørdalsveien - dispensasjon fra avstand til 
vassdrag. Åfjord kommune 

 

Vi viser til deres oversendelse datert 14.januar 2021. 

Det søkes dispensasjon fra kommuneplanens bestemmelse 4.2 Tiltak i LNFR-område i 

100-metersbeltet langs sjø og vassdrag for opprettelse av tomt til etablering av 

gjødselkum. Gjødselkummen tenkes plassert ca 30 meter fra Sørdalselva, på dyrka 

mark. 

 

Vannforvaltning 

Byggegrense mot vassdrag er fastsatt for å beskytte elver, bekker og innsjø mot 

forurensning fra aktivitet som skjer i nærheten av vassdraget. I utgangspunktet er vi 

positive til omsøkt tiltak siden det vil redusere spredning av gjødselrester etter sesongen. 

Likevel, slik søknaden foreligger nå, vil vi i dette tilfellet ikke kunne tillate omsøkte tiltak 

om dispensasjon fra vassdragets byggegrense på 100 meter (KPA).  

 

Dette begrunnes med hensyn til Sørdalselva. Som følge av oppførelsen av 

gjødselkummen skal det legges gjødselslanger over Sørdalselva for å nå dyrka marka på 

andre siden av elva. Erfaring viser at gjødselslangene sprekker når de ligger i elv og 

bekk, som vil gi en akutt forurensning i Sørdalselva. Scenarioet er et «verste-tilfellet», 

men konsekvensen for det akvatiske naturmiljøet er altfor stor til at det ikke kan 

vurderes.  

 

Fylkeskommunen foreslår at det sees på muligheten for å legge helstøpt rør istedenfor 

gjødselslanger. Beste alternativet vil være styrt boring slik at Sørdalselva ikke blir berørt 

av tiltaket. Med hensyn på lukt oppfordrer vi til at det sees på lukket løsning for 

gjødselkummen. Dette gjør at naboer ikke vil plages med lukt fra gjødselkummen.  

 

Fylkeskommunen kan ikke se at vilkårene for å innvilge dispensasjon i denne saken er 

oppfylt. Byggegrense mot vassdrag er fastsatt for å beskytte vassdrag mot forurensning, 

uavhengig av om tiltaket vil være midlertidig eller permanent. Prinsippet «føre-var» bør 

legges til grunn i vurderingen da konsekvensen av punktering av gjødselslangen i 

Sørdalselva er stor. Vi kan ikke se at fordelene er klart større enn ulempene.  

 

Ut fra overnevnte fraråder fylkeskommunen omsøkte tiltak. Fylkeskommunen ønsker 

kommunens vedtak oversendt, for å vurdere en mulig påklaging. 
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Saken vil da bli behandlet politisk i fylkesutvalget.  

 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Anne Caroline Haugan      Heidi Beate Flatås 

Seksjonsleder        Rådgiver 

 

Dette dokumentet er godkjent med elektronisk signatur 

 

Kontaktperson 

Vannforvaltning Ina Catharina Storrønning e-post: inast@trondelagfylke.no 
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